《清远市清城区建设用地周转规模使用方案(北潦社区乡村

道路用地、安丰田园综合体项目用地等一批基础设施及乡村

振兴类项目)》草案公示

本次方案共涉及 8 个项目，其中有 5 为基础设施类项目、3个为

乡村振兴类项目，选址涉及清城区东城街道平塘村、飞来峡镇北潦社

区、源潭镇新马村、横荷街道打古社区、龙塘镇安丰村、长冲村银盏

社区等 6 个村委会，规划总用地约 28 亩。本方案所涉项目类型均为

道路基础设施用地及乡村振兴项目用地，项目的落地将对提升乡村道

路通达性、全面提升人居环境、推动地方三产融合发展、提高周边村

民经济收入有着积极的作用。现因项目用地在国土空间总体规划的规

划用途与项目实际开发所需的用地规模不一致，故需申请使用建设用

地周转规模以满足项目需求。

项目符合《城镇开发边界外布局建设项目准入目录》，根据《广

东省自然资源厅关于做好城镇开发边界管理的通知（试行）》（粤自

然资发〔2024〕4 号）、《广东省自然资源厅关于加强国土空间总体

规划实施管理的通知》（粤自然资发〔2025〕2 号）、《广东省自然

资源厅关于规范城镇建设用地规模落实和建设用地周转规模使用报

批材料的通知》（粤自然资规划〔2025〕1361 号）、《清远市自然

资源局转发广东省自然资源厅关做好城镇开发边界管理的通知》(清

自然资发〔2024〕18 号)等有关规定，现将《清远市清城区建设用地

周转规模使用方案(北潦社区乡村道路用地、安丰田园综合体项目用

地等一批基础设施及乡村振兴类项目)》方案予以公示。

SY01

平塘 村
莲塘 村

东城街道

教育用地

耕地

林地

城镇道路用地

农村宅 基地

教育用地

耕地

农村宅 基地

农村宅 基地

陆地水域

林地

林地

耕地

林地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用地

建设用地

村道用地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用地

城镇住宅 用地

城镇社区服务设施用地

农村宅 基地

农村社区服务设施用地

机关团体用地

科研用地

文化用地

教育用地

体育用地

医疗卫生 用地

社会福利用地

商业服务业用地

工业用地

采矿用地

物流仓储用地

铁路用地

公路用地

港口码头用地

管道运输用地

城市轨道交通用地

城镇道路用地

交通场站用地

供水用地

排水用地

供电用地

供燃气用地

通信用地

广播电视设施用地

环卫用地

消防用地

水工设施用地

其他公用设施用地

公园绿地

防护绿地

广场用地

特殊用地

留白 用地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘 水面

沟渠

其他土地

使用地块范围

未利用地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用前地块土地使用规划局 部图（SY01）

SY01

平塘 村
莲塘 村

东城街道

教育用地

耕地

林地

城镇道路用地

农村宅 基地

教育用地

耕地

农村宅 基地

农村宅 基地

陆地水域

林地

林地

耕地

林地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用地

建设用地

村道用地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用地

城镇住宅 用地

城镇社区服务设施用地

农村宅 基地

农村社区服务设施用地

机关团体用地

科研用地

文化用地

教育用地

体育用地

医疗卫生 用地

社会福利用地

商业服务业用地

工业用地

采矿用地

物流仓储用地

铁路用地

公路用地

港口码头用地

管道运输用地

城市轨道交通用地

城镇道路用地

交通场站用地

供水用地

排水用地

供电用地

供燃气用地

通信用地

广播电视设施用地

环卫用地

消防用地

水工设施用地

其他公用设施用地

公园绿地

防护绿地

广场用地

特殊用地

留白 用地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘 水面

沟渠

其他土地

使用地块范围

未利用地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用后地块土地使用规划局 部图（SY01）

SY02

北潦社区飞来峡 镇

耕地

耕地

耕地

耕地

林地

林地

耕地

耕地

铁路用地

耕地

耕地

农村宅 基地

农村宅 基地

林地

耕地

农业设施建设用地

林地

农村宅 基地

耕地

农村宅 基地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用地

建设用地

村道用地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用地

城镇住宅 用地

城镇社区服务设施用地

农村宅 基地

农村社区服务设施用地

机关团体用地

科研用地

文化用地

教育用地

体育用地

医疗卫生用地

社会福利用地

商业服务业用地

工业用地

采矿用地

物流仓储用地

铁路用地

公路用地

港口码头用地

管道运输用地

城市轨道交通用地

城镇道路用地

交通场站用地

供水用地

排水用地

供电用地

供燃气用地

通信用地

广播电视设施用地

环卫用地

消防用地

水工设施用地

其他公用设施用地

公园绿地

防护绿地

广场用地

特 殊用地

留 白用地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘 水面

沟渠

其他土地

使用地块范围

未利用地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用前地块土地使用规划局部图（SY02）

SY02

北潦社区飞来峡 镇

耕地

耕地

耕地

耕地

林地

林地

耕地

耕地

铁路用地

耕地

耕地

农村宅 基地

农村宅 基地

林地

耕地

农业设施建设用地

林地

农村宅 基地

耕地

农村宅 基地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用地

建设用地

村道用地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用地

城镇住宅 用地

城镇社区服务设施用地

农村宅 基地

农村社区服务设施用地

机关团体用地

科研用地

文化用地

教育用地

体育用地

医疗卫生用地

社会福利用地

商业服务业用地

工业用地

采矿用地

物流仓储用地

铁路用地

公路用地

港口码头用地

管道运输用地

城市轨道交通用地

城镇道路用地

交通场站用地

供水用地

排水用地

供电用地

供燃气用地

通信用地

广播电视设施用地

环卫用地

消防用地

水工设施用地

其他公用设施用地

公园绿地

防护绿地

广场用地

特 殊用地

留 白用地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘 水面

沟渠

其他土地

使用地块范围

未利用地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用后地块土地使用规划局部图（SY02）

SY03

新马村源潭镇

陆地水域

耕地

耕地

耕地

农村宅基地

耕地

农村宅基地

耕地

耕地

陆地水域

园地

林地

耕地

耕地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用地

建设用地

村道用地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用地

城镇住宅用地

城镇社区服务设施用地

农村宅基地

农村社区服务设施用地

机关团体用地

科研用地

文化用地

教育用地

体育用地

医疗 卫生用地

社会福利用地

商业服务业用地

工业用地

采矿用地

物流仓储用地

铁路用地

公路用地

港口码头 用地

管道运输用地

城市轨道交通用地

城镇道路用地

交通场站用地

供水用地

排水用地

供电用地

供燃气用地

通信用地

广 播电视设施用地

环 卫用地

消防用地

水工设施用地

其他公用设施用地

公园绿地

防护绿地

广 场用地

特殊用地

留白用地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘水面

沟渠

其他土地

使用地块范围

未利用地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用前地块土地使用规划局 部图（SY03）

SY03

新马村源潭镇

陆地水域

耕地

耕地

耕地

农村宅基地

耕地

农村宅基地

耕地

耕地

陆地水域

园地

林地

耕地

耕地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用地

建设用地

村道用地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用地

城镇住宅用地

城镇社区服务设施用地

农村宅基地

农村社区服务设施用地

机关团体用地

科研用地

文化用地

教育用地

体育用地

医疗 卫生用地

社会福利用地

商业服务业用地

工业用地

采矿用地

物流仓储用地

铁路用地

公路用地

港口码头 用地

管道运输用地

城市轨道交通用地

城镇道路用地

交通场站用地

供水用地

排水用地

供电用地

供燃气用地

通信用地

广 播电视设施用地

环 卫用地

消防用地

水工设施用地

其他公用设施用地

公园绿地

防护绿地

广 场用地

特殊用地

留白用地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘水面

沟渠

其他土地

使用地块范围

未利用地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用后地块土地使用规划局 部图（SY03）

SY04

打古社区横荷街道

农村宅 基地

城镇住宅 用地

城镇住宅 用地

公园绿地

城镇道路用地

城镇住宅 用地

林地

城镇住宅 用地

耕地

陆地水域

耕地

城镇道路用地

陆地水域

工业用地

耕地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用地

建设用地

村道用地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用地

城镇住宅 用地

城镇社区服务设施用地

农村宅 基地

农村社区服务设施用地

机关团体用地

科研用地

文化用地

教育用地

体育用地

医疗 卫生用地

社会福利用地

商业服务业用地

工业用地

采矿用地

物流仓储用地

铁路用地

公路用地

港口码头用地

管道运输用地

城市轨道交通用地

城镇道路用地

交通场站用地

供水用地

排水用地

供电用地

供燃气用地

通信用地

广 播电视设施用地

环 卫用地

消防用地

水工设施用地

其他公用设施用地

公园绿地

防护绿地

广 场用地

特殊用地

留白用地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘 水面

沟渠

其他土地

使用地块范围

未利用地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用前地块土地使用规划局部图（SY04）

SY04

打古社区横荷街道

农村宅 基地

城镇住宅 用地

城镇住宅 用地

公园绿地

城镇道路用地

城镇住宅 用地

林地

城镇住宅 用地

耕地

陆地水域

耕地

城镇道路用地

陆地水域

工业用地

耕地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用地

建设用地

村道用地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用地

城镇住宅 用地

城镇社区服务设施用地

农村宅 基地

农村社区服务设施用地

机关团体用地

科研用地

文化用地

教育用地

体育用地

医疗 卫生用地

社会福利用地

商业服务业用地

工业用地

采矿用地

物流仓储用地

铁路用地

公路用地

港口码头用地

管道运输用地

城市轨道交通用地

城镇道路用地

交通场站用地

供水用地

排水用地

供电用地

供燃气用地

通信用地

广 播电视设施用地

环 卫用地

消防用地

水工设施用地

其他公用设施用地

公园绿地

防护绿地

广 场用地

特殊用地

留白用地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘 水面

沟渠

其他土地

使用地块范围

未利用地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用后地块土地使用规划局部图（SY04）

SY06

SY05

SY08

SY07

安 丰村龙塘镇

林地

耕地

公路用地

耕地

耕地

园地

耕地

林地

林地

草地

农村宅基地

农业设施建设用地

商业服务业用地

商业服务业用地

农村宅基地

商业服务业用地

商业服务业用地

耕地

农村宅基地

公路用地

农村宅基地

林地

林地

陆地水域

商业服务业用地

农村宅基地

草地

农村宅基地

农村宅基地

耕地

园地

林地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用地

建设用地

村道用地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用地

城镇住宅用地

城镇社区服务设施用地

农村宅基地

农村社区服务设施用地

机关团体用地

科研用地

文化用地

教育用地

体育用地

医疗卫生用地

社会福利用地

商业服务业用地

工 业用地

采矿用地

物流仓储用地

铁路用地

公路用地

港口码头用地

管道运输用地

城市 轨道交通用地

城镇道路用地

交通场站用地

供水用地

排水用地

供电 用地

供燃 气用地

通信用地

广播电 视设施用地

环卫用地

消防用地

水工 设施用地

其他公用设施用地

公园绿地

防护绿地

广场用地

特殊用地

留白用地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑 塘水面

沟渠

其他土地

使用地块 范围

未利用地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市 清城区使用前地块 土地使用规划局 部图（SY05-08）

SY06

SY05

SY08

SY07

安 丰村龙塘镇

林地

耕地

公路用地

耕地

耕地

园地

耕地

林地

林地

草地

农村宅基地

农业设施建设用地

商业服务业用地

商业服务业用地

农村宅基地

商业服务业用地

商业服务业用地

耕地

农村宅基地

公路用地

农村宅基地

林地

林地

陆地水域

商业服务业用地

农村宅基地

草地

农村宅基地

农村宅基地

耕地

园地

林地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用地

建设用地

村道用地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用地

城镇住宅用地

城镇社区服务设施用地

农村宅基地

农村社区服务设施用地

机关团体用地

科研用地

文化用地

教育用地

体育用地

医疗卫生用地

社会福利用地

商业服务业用地

工 业用地

采矿用地

物流仓储用地

铁路用地

公路用地

港口码头用地

管道运输用地

城市 轨道交通用地

城镇道路用地

交通场站用地

供水用地

排水用地

供电 用地

供燃 气用地

通信用地

广播电 视设施用地

环卫用地

消防用地

水工 设施用地

其他公用设施用地

公园绿地

防护绿地

广场用地

特殊用地

留白用地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑 塘水面

沟渠

其他土地

使用地块 范围

未利用地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市 清城区使用后地块 土地使用规划局 部图（SY05-08）

SY09

长冲村龙塘 镇

林地

农村宅 基地

林地

草地

公路用 地

工业用 地

城镇住宅 用 地

陆地水域

耕地

城镇道路用 地

林地

商业服务业用 地

草地

农村宅 基地

耕地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用 地

建设用 地

村道用 地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用 地

城镇住宅 用 地

城镇社区服务设施用 地

农村宅 基地

农村社区服务设施用 地

机关团体用 地

科研用 地

文化用 地

教育用 地

体育用 地

医疗卫生用 地

社会福利用 地

商业服务业用 地

工业用 地

采矿 用 地

物流仓储用 地

铁路用 地

公路用 地

港口码头用 地

管道运输用 地

城市轨道交通用 地

城镇道路用 地

交通场站用 地

供水用 地

排 水用 地

供电用 地

供燃气用 地

通信用 地

广播电视设施用 地

环卫用 地

消防用 地

水工设施用 地

其他公用 设施用 地

公园绿地

防护绿地

广场用 地

特殊用 地

留白用 地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘 水面

沟渠

其他土地

使用 地块范围

未利用 地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用 前地块土地使用 规划局部图（SY09）

SY09

长冲村龙塘 镇

林地

农村宅 基地

林地

草地

公路用 地

工业用 地

城镇住宅 用 地

陆地水域

耕地

城镇道路用 地

林地

商业服务业用 地

草地

农村宅 基地

耕地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用 地

建设用 地

村道用 地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用 地

城镇住宅 用 地

城镇社区服务设施用 地

农村宅 基地

农村社区服务设施用 地

机关团体用 地

科研用 地

文化用 地

教育用 地

体育用 地

医疗卫生用 地

社会福利用 地

商业服务业用 地

工业用 地

采矿 用 地

物流仓储用 地

铁路用 地

公路用 地

港口码头用 地

管道运输用 地

城市轨道交通用 地

城镇道路用 地

交通场站用 地

供水用 地

排 水用 地

供电用 地

供燃气用 地

通信用 地

广播电视设施用 地

环卫用 地

消防用 地

水工设施用 地

其他公用 设施用 地

公园绿地

防护绿地

广场用 地

特殊用 地

留白用 地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘 水面

沟渠

其他土地

使用 地块范围

未利用 地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用 后地块土地使用 规划局部图（SY09）

SY10

长冲村龙塘 镇

农村宅 基地

林地

农村宅 基地

公路用 地

耕地

林地

其他土地

农村宅 基地

林地

园地

留白用 地

林地

农村宅 基地

林地

采矿 用 地

林地

其他土地

工业用 地

林地

农村宅 基地

耕地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用 地

建设用 地

村道用 地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用 地

城镇住宅 用 地

城镇社区服务设施用 地

农村宅 基地

农村社区服务设施用 地

机关团体用 地

科研用 地

文化用 地

教育用 地

体育用 地

医疗卫生用 地

社会福利用 地

商业服务业用 地

工业用 地

采矿 用 地

物流仓储用 地

铁路用 地

公路用 地

港口码头用 地

管道运输用 地

城市轨道交通用 地

城镇道路用 地

交通场站用 地

供水用 地

排水用 地

供电用 地

供燃气用 地

通信用 地

广播电视设施用 地

环卫用 地

消防用 地

水工设施用 地

其他公用 设施用 地

公园绿地

防护绿地

广场用 地

特殊用 地

留白用 地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘 水面

沟渠

其他土地

使用 地块范围

未利用 地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用 前地块土地使用 规划局 部图（SY10）

SY10

长冲村龙塘 镇

农村宅 基地

林地

农村宅 基地

公路用 地

耕地

林地

其他土地

农村宅 基地

林地

园地

留白用 地

林地

农村宅 基地

林地

采矿 用 地

林地

其他土地

工业用 地

林地

农村宅 基地

耕地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用 地

建设用 地

村道用 地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用 地

城镇住宅 用 地

城镇社区服务设施用 地

农村宅 基地

农村社区服务设施用 地

机关团体用 地

科研用 地

文化用 地

教育用 地

体育用 地

医疗卫生用 地

社会福利用 地

商业服务业用 地

工业用 地

采矿 用 地

物流仓储用 地

铁路用 地

公路用 地

港口码头用 地

管道运输用 地

城市轨道交通用 地

城镇道路用 地

交通场站用 地

供水用 地

排水用 地

供电用 地

供燃气用 地

通信用 地

广播电视设施用 地

环卫用 地

消防用 地

水工设施用 地

其他公用 设施用 地

公园绿地

防护绿地

广场用 地

特殊用 地

留白用 地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘 水面

沟渠

其他土地

使用 地块范围

未利用 地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用 后地块土地使用 规划局 部图（SY10）

SY11

银盏村

国营银盏林场

龙塘镇

清远市国营银盏林场

城镇道路用地

城镇住宅用地

耕地

草地

交通场站用地

陆地水域

商业服务业用地

园地

商业服务业用地

防护绿地

园地

草地

林地

防护绿地

林地

林地

耕地

防护绿地

耕地

城镇住宅用地

林地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用地

建设用地

村道用地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用地

城镇住宅用地

城镇社区服务设施用地

农村宅基地

农村社区服务设施用地

机关团体用地

科研用地

文化用地

教育用地

体育用地

医疗卫生用地

社会福利用地

商业服务业用地

工 业用地

采矿 用地

物流仓储用地

铁路用地

公路用地

港口码头 用地

管道运输用地

城市轨道交通用地

城镇道路用地

交通场站用地

供水用地

排水用地

供电 用地

供燃气用地

通信用地

广播电 视设施用地

环卫用地

消防用地

水工 设施用地

其他公用设施用地

公园绿地

防护绿地

广场用地

特殊用地

留白用地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘水面

沟渠

其他土地

使用地块范围

未利用地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用前地块土地使用规划局部图（SY11）

SY11

银盏村

国营银盏林场

龙塘镇

清远市国营银盏林场

城镇道路用地

城镇住宅用地

耕地

草地

交通场站用地

陆地水域

商业服务业用地

园地

商业服务业用地

防护绿地

园地

草地

林地

防护绿地

林地

林地

耕地

防护绿地

耕地

城镇住宅用地

林地

2000国家大地坐标系
1985国家高 程基准

±

清远 市自然资源局清城分局 编制
广 东中地土地房地产评估与规划设计 有限 公司 制图

.

1:2,000

图例

农用地

建设用地

村道用地

耕地

园地

林地

草地

湿地

农业设施建设用地

城镇住宅用地

城镇社区服务设施用地

农村宅基地

农村社区服务设施用地

机关团体用地

科研用地

文化用地

教育用地

体育用地

医疗卫生用地

社会福利用地

商业服务业用地

工 业用地

采矿 用地

物流仓储用地

铁路用地

公路用地

港口码头 用地

管道运输用地

城市轨道交通用地

城镇道路用地

交通场站用地

供水用地

排水用地

供电 用地

供燃气用地

通信用地

广播电 视设施用地

环卫用地

消防用地

水工 设施用地

其他公用设施用地

公园绿地

防护绿地

广场用地

特殊用地

留白用地

陆地水域

河流水面

水库水面

坑塘水面

沟渠

其他土地

使用地块范围

未利用地

镇界

村界

城镇开发边界

清远市清城区使用后地块土地使用规划局部图（SY11）